
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ř Í Č A N Y 
Odbor životního prostředí - vodoprávní úřad 

Komenského nám. 1619, 25101 Říčany, tel. 323 618 211, fax. 323 618 264 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE: 

13.6.2024 
   

NAŠE ZN.: 

Č.j. 

OŽP-178557/2024-Ma 

210099/2024-MURI/OVÚ/809 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Ing. Petra Martanová 

323 618 250 

323 618 264 

petra.martanova@ricany.cz 

  

     
DATUM: 15.7.2024    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

PRO DOČASNÉ OMEZENÍ UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY Z VODOVODU PRO VEŘEJNOU 

POTŘEBU 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad věcně 

příslušný podle ustanovení § 25 písm. b) a § 27 odst. 1 a odst. 2 písm. b) zákona 274/2001 Sb. o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění platných předpisů 

(dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 30 odst. 1 

zákona o vodovodech a kanalizacích a ustanovení § 11 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), ve veřejném zájmu 

 

s platností od 20.7.2024 do 30.9.2024 

 

v souladu s ustanovením § 15 odst. 4 zákona 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích") a v souladu s § 25 odst. 3, § 172 a 

§ 173 správního řádu 

 

omezuje 

 

užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu   

 

v Obci Mukařov (katastrální území Mukařov u Říčan, Srbín, Žernovka) 

 
 

spočívající v zákazu zalévání zahrádek, zeleně, napouštění a dopouštění bazénů, mytí aut, kropení 

chodníků a zpevněných ploch  

z veřejného vodovodu 

 

Vodu z veřejného vodovodu je možné užívat pouze pro osobní potřebu k pitným a hygienickým účelům 

a smluvním technologickým účelům 

 

 

 



Č.j. 210099/2024-MURI/OVÚ/809 str. 2 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 13.6.2024 požádala  Obec Mukařov,  Příčná č.p. 11, 251 62  Mukařov, jako vlastník vodovodu pro 

veřejnou potřebu, o vydání opatření obecné povahy na dočasné omezení užívání pitné vody z veřejného 

vodovodu v Obci Mukařov (katastrální území Mukařov u Říčan, Srbín, Žernovka). Svoji žádost pro 

omezení užívání pitné vody Obec Mukařov zdůvodnila nedostatečnou akumulací vody u úpravny vody 

Mukařov, kdy po přepojení části odběru z tohoto vodovodu na vodovod Region Jih se projevuje 

nedostatečná kapacita vody v tomto vodovodu a výše položená zástavba zůstává zcela bez vody. Tento 

problém se projevuje zejména o víkendech, kdy je spotřeba nadměrná. Již několik víkendů za sebou buď 

není zásobena místní část Mukařov, nebo výše položené ulice v místní části Srbín. 

 

Vzhledem k tomu, že v posledních letech je převládající teplý a suchý charakter počasí během jarních a 

letních měsíců, hrozí při stávající vysoké spotřebě vody akutní nedostatek pitné vody. Jedinou možností 

zajištění dostatečného množství vody je proto omezení její spotřeby odběrateli. 

 

Na úředních deskách Městského úřadu Říčany a výše uvedené obce byl návrh opatření obecné povahy 

zveřejněn dne 19.6.2024. Ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne zveřejnění návrhu mohly být uplatněny 

písemné připomínky. Připomínky podány nebyly. 

 

Vodoprávní úřad žádá dotčenou obec, aby opatření obecné povahy vyvěsila na své úřední desce a 

po jeho svěšení vrátila vodoprávnímu úřadu s potvrzením o vyvěšení. 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce města Říčany a obce Mukařov po 

celou dobu jeho účinnosti a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle 

ust. § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Poučení: 

Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 

prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle ustanovení § 174 odst. 2 

správního řádu posoudit v přezkumném řízení. V případě nedodržení tohoto opatření se fyzické osoby 

dopouští přestupku podle § 32 odst. 5 písm. d) zákona o vodovodech a kanalizacích s výší pokuty 

do 50 000 Kč. V případě právnických osob se jedná o správní delikt dle § 33 odst. 7 písm. d) zákona 

o vodovodech a kanalizacích s výší pokuty do 50 000 Kč. V případě, že pominou důvody mimořádného 

opatření, bude zákaz veřejnou vyhláškou zrušen. 

 

Všechny příslušné obecní úřady se tímto žádají o informování občanů a právnických osob o tomto 

opatření i dalším způsobem v místě obvyklém. 

 

 

 

Ing. Petra Martanová v. r. 

referent oddělení vodoprávní úřad 

oprávněná úřední osoba 

otisk úředního razítka 

 



Č.j. 210099/2024-MURI/OVÚ/809 str. 3 

 
Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce po celou dobu jeho účinnosti a současně 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu, na 

úředních deskách úřadů města Říčany a obce Mukařov. 

 

Opatření obecné povahy bude vyvěšeno na úřední desce po celou dobu jeho platnosti 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

Obec Mukařov, IDDS: qyvaxdz 

 sídlo: Příčná č.p. 11, 251 62  Mukařov 

  

ostatní 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Grafická č.p. 36, 150 21  Praha 5 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení vodního 

hospodářství, IDDS: keebyyf 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Městský úřad v Říčanech, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 53/40, 251 01  Říčany u Prahy 

Obecní úřad Mukařov, úřední deska, IDDS: qyvaxdz 

 sídlo: Příčná č.p. 11, 251 62  Mukařov 

I.T.V. CZ s.r.o., IDDS: 7tcc44m 

 sídlo: Revoluční č.p. 383, 251 63  Strančice 

 


		2024-07-15T14:08:26+0200
	Ing. Petra Martanová
	referent odboru




